— 1—

关于做好我院2021年暑期留校学生管理工作的通知

各班级：

根据学校工作安排，2021 年 7 月 12 日学期结束，暑假开始。为

切实做好暑期留校学生安全教育管理和服务工作，确保校园常态

化疫情防控措施落实落细，营造安全、稳定、文明、和谐、有序

的校园氛围，现就有关事项通知如下：

一、根据疫情常态化防控要求，原则上不建议学生暑期留

校，确需留校且符合留校条件的学生，需办理相关申请手续，经

学院党委批准后，方可留校。

二、批准留校学生的原则

符合以下条件之一申请留校的学生，予以考虑。

1. 参加学校、学院组织暑期小学期教学计划的学生（小学期

结束后，三天内离校）；

2. 拟参加考研、考公务员、考选调生，需要留校看书备考的

2018 级学生和即将入学的第二学位学生；

3. 由于其它特殊情况确需留校的学生。

三、审批程序和要求

1. 已经毕业的大四学生、未申请留校的学生、不符合申请留

校条件的学生，不安排暑期留校；

2. 申请留校学生填写申请表时要求理由充分，承诺留校期

间自觉遵守疫情防控和学校规章制度，不离开南昌市辖区域，确

需离开，严格实行报备制度，学院党委审核审批。同时申请留校

学生需要填写《暑期留校家长知情同意书》；

3. 如因考研、考公务员、考选调生等原因申请留校，需经班

主任核实，并在申请表上签字表示情况属实，学院将认真审核，

特殊情况须提供相关证明材料。

4. 申请留校的同学需仔细阅读并提供以下三个材料：

（1）《2021 年暑期学生留校申请表》（附件1）

（2）《暑期留校家长知情同意书》（附件2）

（3）《2021年暑期留校学生有关规定及注意事项》（附件

3）

（4）国际学院2021年暑期留校学生申请信息统计链接：

https://jinshuju.net/f/qsXB8q。

注意：《2021 年暑期学生留校申请表》《暑期留校家长知

情同意书》请于6月30日下午17:00之前以班级为单位提交至国际

学院F404办公室吕镇坤老师（不接受个人提交）。暑期留校学生

申请信息统计链接于6月30日下午17:00之前完成填写。

5. 学工部（处）后续会将留校名单交至物业管理中心，审批

通过的暑期留校学生凭学生证或校园一卡通，前往楼栋值班员处

办理住宿手续。

四、加强暑期日常管理

1. 各班申请暑期留校学生点击链接加入【国际暑期留校联

络群】：https://jq.qq.com/?_wv=1027&k=iSpOcI50。以便学院

及时掌握留校学生的基本情况，通过线上线下相结合的方式与留

校学生保持沟通和交流；

— 2 —

https://jinshuju.net/f/qsXB8q
https://jq.qq.com/?_wv=1027&k=iSpOcI50

— 3—

2. 未申请或不符合申请留校条件的学生，须于 7 月 11 日

下午 17：00 前离校返家，如因贫困等原因无法回家的学生，可

向学院申请暑期回家乘车补贴，避免亲人牵挂；

五、各离校学生需存放好个人物品，各寝室需安排一名同学

负责关电、关水、关门窗，注意旅途安全，做好个人疫情防护，

勿随意食用他人的食品，到家后应及时向班主任报平安；加强学

生安全教育（特别是交通与溺水）和法制教育（网络诈骗、传销

诈骗和求职诈骗）。

国际学院学工小组

2021 年6 月24 日

3. 离校学生原则上不得提前返校，如遇特殊情况需提前返

校，需提前向班主任老师及学院进行报备；

4. 未经学院审批，私自留校和提前返校的学生，经核实，

予以严肃处理。